
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/189/2021 

RADY GMINY  DASZYNA 

z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Daszyna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713, zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378) w związku z art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1327, zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 4) Rada Gminy  Daszyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Daszyna, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLVIII/251/2017 z dnia 14 sierpnia 2017 r. w sprawie ustalenia Regulaminu 

przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Daszyna 

(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2017 r. poz. 3795). 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Daszyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Daszyna 

 

 

Beata Malarska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 25 czerwca 2021 r.

Poz. 2925



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/189/2021 

Rady Gminy  Daszyna 

z dnia 31 maja 2021 r. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

Gminy Daszyna 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa sposób ustalania wysokości, formy, tryb i sposób pomocy materialnej  o charakterze 

socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Daszyna.  

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie o systemie oświaty - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( t.j. 

Dz. U. z 2020 r. poz. 327; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 4); 

2) ustawie o pomocy społecznej - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 2369); 

3) ustawie o świadczeniach rodzinnych - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003 roku 

o świadczeniach rodzinnych (t.j, Dz. U. z 2020 r. poz. 111; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 730, M. P. z 2020 r. 

poz. 1031); 

§ 2. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

1) stypendium szkolne; 

2) zasiłek szkolny. 

Rozdział 2 

Sposób ustalania wysokości stypendium  

§ 3. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej 

z niskich dochodów na osobę w rodzinie w wyniku występowania w rodzinie, w której występuje jedna lub więcej 

przesłanek określonych w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty. 

2. Wysokość stypendium szkolnego ustala się według wzoru: 

Wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia w 

stosunku do kryterium dochodowego określonego w art. 8 

ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość stypendium określona procentowo od kwoty 

określonej w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy o świadczeniach 

rodzinnych 

do50% nie mniej niż 120% 

powyżej 50% do 75% od 100% do 120% 

powyżej 75% do 100% od 80% do 100% 

Rozdział 3 

Formy udzielania stypendium szkolnego  

§ 4. 1. W zależności od potrzeb uczniów stypendium szkolne udziela się w formie określonej w art. 90d 

ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1327: zm.: Dz. U. z 2021 r.  

poz. 4): 

1) w ramach całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych - na pokrycie 

kosztów nauki języków obcych, zajęć sportowych, tanecznych, recytatorskich, wycieczek szkolnych 

o charakterze edukacyjnym, wyjazdów na Zieloną Szkołę, wyjść do kin i teatrów, muzeów organizowanych 

przez szkołę, kółek zainteresowań, itp. - wymagane zaświadczenie potwierdzające udział ucznia w w/w 

zajęciach wystawione przez organizatora zajęć; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakup: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2925



a) podręczników, lektur, encyklopedii, słowników innych książek pomocowych w realizacji procesu 

dydaktycznego takich jak atlasy, tablice matematyczne, chemiczne, fizyczne, astronomiczne, mapy, globusy, 

książki do nauki języków obcych itp., 

b) komputera, laptopa, tabletu, notebooka - 1 szt. na okres co najmniej dwóch lat , pamięci przenośnej, 

oprogramowania komputerowego, urządzeń peryferyjnych do komputera: monitor, drukarka, głośniki, 

modem, router, mikrofon, myszka, klawiatura, tusz/toner, urządzenie wielofunkcyjne, papier do drukarki, 

pendrive, płyt CD i DVD oraz części komputerowych usprawniających działanie posiadanego komputera, 

c) zakup biurka do nauki, krzesła/ fotela obrotowego oraz lampki na biurko - 1 szt. na okres co najmniej dwóch 

lat, 

d) zakup okularów korekcyjnych– wymagane potwierdzenie zaświadczeniem wystawionym przez lekarza, 

e) wyposażenia osobistego bezpośrednio związanego z realizacją procesu dydaktycznego takich jak plecak, 

tornister, torba szkolna – 1 szt. na rok szkolny, zeszyt, długopisy, pióra, ołówki, flamastry, przybory 

geometryczne, kredki, farby, kleje, gumki, nożyczki, taśma klejąca, papier kolorowy, bloki, bibuła, korektor, 

temperówka, plastelina, modelina, kalkulator, piórnik, worek na obuwie szkolne i inne przybory szkolne, 

f) stroju sportowego/gimnastycznego na zajęcia wychowania fizycznego (1 szt. na semestr), przy czym w skład 

stroju zakupionego w ramach stypendium szkolnego wchodzą: spodenki sportowe, koszulka sportowa, bluza 

sportowa i spodnie sportowe lub dres, getry, kimono, strój kąpielowy, klapki, czepek i okulary pływackie, 

obuwie typu sportowego/ gimnastycznego (adidasy, halówki, tenisówki, trampki, baletki), obuwie zmienne - 

łapcie, 

g) zakup sprzętu sportowego i odzieży sportowej, o ile wiąże się w sposób oczywisty i bezpośredni z udziałem 

w treningach w klubie sportowym, a przynależność do tego klubu jest potwierdzona właściwym 

zaświadczeniem, 

h) abonamentu za Internet w okresie od września do czerwca danego roku szkolnego (z wyłączeniem 

abonamentu internetowego w telefonach komórkowych) – refundacja na podstawie faktur z dołączonym 

potwierdzeniem zapłaty, 

i) instrumentów muzycznych dla uczniów szkół muzycznych oraz uczniów uczestniczących w zajęciach 

muzycznych w formach zorganizowanych – potwierdzone właściwym zaświadczeniem, 

j) sprzętu i stroju treningowego, wymaganego na dodatkowych zajęciach realizowanych przez ucznia, 

k) zakup mundurka szkolnego niezbędnego w procesie edukacji, stroju galowego wymaganego przez szkołę, 

munduru w szkole mundurowej, zakup przyborów, materiałów i stroju do nauki zawodu lub odbycia praktyk 

niezbędnych w procesie edukacji (wymagane potwierdzenie przez szkołę). 

W sytuacji kupna artykułów używanych (podręczniki, komputer, biurko, krzesło/fotel obrotowy itp.) od 

osoby fizycznej nieprowadzącej działalności gospodarczej, poniesiony wydatek można udokumentować umową 

kupna-sprzedaży; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania 

w przypadku uczniów szkól ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów, w tym w szczególności koszty 

przejazdu środkami komunikacji zbiorowej, zakwaterowania w internacie, bursie, czesne za pobieranie nauki, 

itp.; 

4) świadczenia pieniężnego, jeżeli Wójt Gminy Daszyna uzna, że udzielenie stypendium w formach określonych 

art. 90d ust. 2 Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1327; zm.: Dz. U. 

z 2021 r. poz. 4) nie jest możliwe, a w przypadku słuchaczy kolegiów - nie jest celowe. 

2. Stypendium udzielone w formach określonych w ust. 1 pkt 1-3 realizowane jest: 

1) poprzez refundację poniesionych kosztów, o których mowa art. 90d ust 2 Ustawa z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1327; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 4); 

2) poprzez refundację zakupów o charakterze edukacyjnym, o których mowa art. 90d ust 2 Ustawa z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1327; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 4). Do 

refundacji uwzględniane będą faktury i rachunki również z okresu wcześniejszego, tj. od dnia 1 lipca, 

dotyczącego zakupu na dany okres stypendialny; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2925



3) w formie świadczenia pieniężnego. 

Rozdział 4 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego  

§ 5. 1. Do stypendium szkolnego uprawnieni są uczniowie, którzy spełniają łącznie następujące warunki:  

1) zamieszkują na terenie Gminy Daszyna; 

2) rozpoczynają lub kontynuują naukę w szkole; 

3) dochód na osobę w rodzinie ucznia nie przekracza kryterium dochodowego na osobę w rodzinie oraz 

z okolicznościami określonymi w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1327; zm.: 

Dz. U. z 2021 r. poz. 4). 

§ 6. 1. Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek:  

1) rodziców, opiekunów prawnych albo pełnoletniego ucznia; 

2) odpowiednio dyrektora szkoły, kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka, o których mowa 

w art. 90b ust. 3 pkt 2 ustawy o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1327; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 4); 

3) z urzędu. 

§ 7. 1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego o charakterze socjalnym powinien zawierać informacje 

określone art. 90n ust 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1327; zm.: 

Dz. U. z 2021 r. poz. 4 ).  

2. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w terminie określonym w art. 90n ust. 6 ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1327; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 4). 

3. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po upływie 

terminów, o których mowa w art.90n ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1327; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 4). 

4. Wniosek o którym mowa w ust. 2 i 3 składa się w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Daszynie. 

§ 8. 1. Wnioskodawcy są zobowiązani niezwłocznie powiadomić organ, który przyznał stypendium o ustaniu 

przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego. 

2. Stypendium szkolne może być wstrzymane lub przypisane do zwrotu w przypadku stwierdzenia 

w przedłożonym wniosku nieprawdziwych danych, ustania przyczyn uzasadniających przyznania stypendium. 

3. . Należności z tytułu nienależnie pobranego stypendium szkolnego, podlegają ściągnięciu w trybie przepisów 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

4. Wysokość należności podlegającej zwrotowi oraz termin zwrotu tej należności ustala się w drodze decyzji 

administracyjnej. 

5. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli konieczność zwrotu stypendium szkolnego w całości lub 

w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, 

można odstąpić od żądania zwrotu nienależnie pobranego stypendium. 

Rozdział 5 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego  

§ 9. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej 

z powodu zdarzenia losowego, którym w szczególności może być: 

1) śmierć rodzica, prawnego opiekuna; 

2) nieszczęśliwy wypadek powodujący trwały uszczerbek na zdrowiu członków rodziny ucznia; 

3) klęska żywiołowa lub ekologiczna; 

4) pożar lub zalanie mieszkania (domu); 

5) kradzież pomocy szkolnych, w szczególności podręczników; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2925



6) ciężka lub długotrwała choroba ucznia, rodzica, prawnego opiekuna; 

7) innych nagłych okoliczności losowych, które mogą mieć wpływ na pogorszenie sytuacji materialnej rodziny. 

§ 10. 1. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego powinien zawierać informacje określone art. 90n ust 4 Ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1327; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 4).  

2. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego może być złożony w terminie nie dłuższym niż 2 m-ce od 

wystąpienia zdarzenia losowego uzasadniającego przyznanie pomocy. 

§ 11. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 

związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka 

razy w roku niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego. 

§ 12. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność kwoty, 

o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 111; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 730, M. P. z 2020 r. poz. 1031). 

  

  

  

   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2925


		2021-06-25T12:59:01+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




